
1 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ 

ŠKROUPOVA 18, 306 13  PLZEŇ 

 

PLÁN KONTROLNÍ A METODICKÉ ČINNOSTI PROVÁDĚNÉ NA OBECNÍCH A MĚSTSKÝCH ÚŘADECH 

V I. POLOLETÍ ROKU 2016 

 

 

Kontrolovaný subjekt Odbor KÚPK Předmět kontroly Termín 

Městský úřad Blovice 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na 

úseku matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě 

zákona č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména 

a příjmení dle zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 
 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace 

(agenda vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 

a zákona č. 500/2004 Sb.) 
leden 

 

sociálních věcí 

 sociálně-právní ochrana dětí a  NRP podle zákona č. 359/1999 Sb., 

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

 kontrola plnění standardů kvality SPO podle zákona č. 359/1999 Sb.,     

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

Město Bor 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
leden 



2 

 

Městský úřad Horšovský 

Týn 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 
výkon veřejného opatrovnictví podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích dle ust. 

§ 149b odst. 3 

leden 

 
dopravy a silničního 

hospodářství 

 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního 

úřadu pro dopravní stavby (dle zákona č. 13/1997 Sb. a zákona 

č. 183/2006 Sb.) 

 přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu, 

přestupky a správní delikty na úseku pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel, přestupky a správní delikty na úseku provozování silničních 

vozidel (dle zákona č. 200/1990 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., zákona 

č. 168/1999 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb.) 

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.) 

 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle 

zákona č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.) 

a agenda stanic měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.) 

Městský úřad Nýřany 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 
výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zvířat proti týrání (dle zákona 

č. 246/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) leden 

Městský úřad Přeštice 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny (dle 

zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zemědělského půdního 

fondu (dle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

leden 

Městský úřad Rokycany 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.), na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění a na 

úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

leden 



3 

 

sociálních věcí 

sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

 

Městský úřad Starý 

Plzenec 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

leden 

Obec Bdeněves 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola konání veřejné sbírky (dle § 24 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb. a § 1 

odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb.) 
leden 

Obecní úřad Dobřív 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

leden 

Obecní úřad Drahkov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

leden 



4 

 

Obecní úřad Hůrky 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

leden 

Obec Konstantinovy 

Lázně 
sociálních věcí 

kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů (pečovatelská služba)  

leden 

Obecní úřad Letiny 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

leden 

Obecní úřad Myslinka 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

leden 



5 

 

Obecní úřad Štěnovický 

Borek 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad  

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

leden 

Obecní úřad Vochov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

leden 

Obecní úřad Zavlekov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

leden 

Úřad městyse Kolinec 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

leden 

Magistrát města Plzně 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 
výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zvířat proti týrání (dle zákona 

č. 246/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
únor 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
únor 



6 

 

Městský úřad Blovice 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku odpadového hospodářství (dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) 
 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany ovzduší (dle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 
únor 

regionálního rozvoje 
výkon přenesené působnosti na úseku územního plánování (dle zákona 

č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Městský úřad Domažlice 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny (dle 

zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zemědělského půdního 

fondu (dle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

únor 

Městský úřad Kralovice 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle 

zákona č. 455/1991 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., 

zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 353/2003 Sb., zákona č. 252/1997 Sb., 

zákona č. 202/1990 Sb.) 

únor 

Městský úřad Mirošov regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.) a na úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech 

únor 

Městský úřad Nepomuk 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 

sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

únor 



7 

 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na 

úseku matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě 

zákona č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména 

a příjmení dle zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace 

(agenda vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 

a zákona č. 500/2004 Sb.) 

 

životního prostředí 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku státní správy myslivosti 

a rybářství (dle zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 99/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Městský úřad Nýřany 
(obec III. stupně ORP) 

dopravy a silničního 

hospodářství 

 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního 

úřadu pro dopravní stavby (dle zákona č. 13/1997 Sb. a zákona 

č. 183/2006 Sb.) 

 přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu, 

přestupky a správní delikty na úseku pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel, přestupky a správní delikty na úseku provozování silničních 

vozidel (dle zákona č. 200/1990 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., zákona 

č. 168/1999 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb.) 

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.) 

 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle 

zákona č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.) 

a agenda stanic měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.) 

únor 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 



8 

 

kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 

Městský úřad Plánice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

únor 

Městský úřad Rokycany / 

Město Rokycany 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku státní správy lesů (dle zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů) 

únor 

informatiky 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2012“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

- následná kontrola -  



9 

 

Obecní úřad Česká Bříza 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

únor 

Obecní úřad Dolany 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

únor 

Obecní úřad Dolní 

Lukavice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

únor 

Obecní úřad Horní 

Lukavice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

únor 

Obecní úřad Klášter 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

únor 



10 

 

Obecní úřad Kramolín 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

únor 

Obecní úřad Krašovice 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

únor 

Obecní úřad Měcholupy 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

únor 

Obecní úřad Myslív 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

únor 



11 

 

Magistrát města Plzně 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 

 sociálně-právní ochrana dětí a  NRP podle zákona č. 359/1999 Sb., 

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

 kontrola plnění standardů kvality SPO podle zákona č. 359/1999 Sb.,      

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

březen 

Městský úřad 

Horažďovice 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 
výkon přenesené působnosti na úseku územního plánování (dle zákona 

č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
březen 

Městský úřad Hrádek 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Městský úřad Kasejovice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Městský úřad Kralovice 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku odpadového hospodářství (dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany ovzduší (dle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 

březen 

Město Manětín 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
březen 



12 

 

Městský úřad Nepomuk 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.), na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění a na 

úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

březen 

Městský úřad Spálené 

Poříčí 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Město Staňkov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
březen 

Městský úřad Starý 

Plzenec 
sociálních věcí 

výkon veřejného opatrovnictví podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích dle ust. 

§ 149b odst. 3 březen 

Městský úřad Stod \ 

Město Stod 
(obec III. stupně ORP) 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

výkon přenesené působnosti na úseku památkové péče (dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

březen 
vnitřních věci 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle 

zákona č. 455/1991 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., 

zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 353/2003 Sb., zákona č. 252/1997 Sb., 

zákona č. 202/1990 Sb.) 

životního prostředí 
výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zvířat proti týrání (dle zákona 

č. 246/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 



13 

 

informatiky 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2012“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

- následná kontrola - 

 

Městský úřad Stříbro 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Městský úřad Tachov 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 

sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 
březen 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

Město Všeruby regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

březen 



14 

 

Obecní úřad Borovno 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

březen 

Obecní úřad Horní 

Lukavice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

březen 

Obecní úřad Chotíkov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Obecní úřad Klabava 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

březen 



15 

 

Obecní úřad 

Konstantinovy Lázně 

dopravy a silničního 

hospodářství 
výkon působnosti silničního správního úřadu (dle zákona č. 13/1997 Sb.) březen 

Obecní úřad Kostelec životního prostředí 
výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny (dle zákona 

č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
březen 

Obec Kozolupy regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

březen 

Obecní úřad Líšťany 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Obecní úřad Míšov 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

březen 



16 

 

Obecní úřad Mokrouše 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

březen 

Obecní úřad Nevřeň 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Obecní úřad Pačejov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

březen 

Obecní úřad Přestavlky 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

březen 

Obec Srbice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

březen 

Obec Štichov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

březen 



17 

 

Obec Vochov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

březen 

Městys Koloveč regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

březen 

Město Bělá nad Radbuzou regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Městský úřad Domažlice 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

kontrola výkonu přenesené působnosti dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů (RÚIAN) 

duben 

Město Horšovský Týn 
(obec III. stupně ORP) 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora činnosti informačních center na území 

Plzeňského kraje pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola -  

duben 



18 

 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech ve 

znění pozdějších předpisů) 

Město Kdyně regionálního rozvoje 
přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.) 
duben 

Městský úřad Kralovice 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.), na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění a na 

úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

duben 

 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

výkon přenesené působnosti na úseku památkové péče (dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

sociálních věcí 

sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 



19 

 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny (dle 

zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zemědělského půdního 

fondu (dle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Město Mirošov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
duben 

Město Planá 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
duben 

Městský úřad Přeštice / 

Město Přeštice 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 
výkon přenesené působnosti na úseku územního plánování (dle zákona 

č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

duben 

informatiky 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2014“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

- následná kontrola - 



20 

 

Městský úřad Rokycany 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na 

úseku matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě 

zákona č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména 

a příjmení dle zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace 

(agenda vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 

a zákona č. 500/2004 Sb.) 

duben 

Městský úřad Stod 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku odpadového hospodářství (dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany ovzduší (dle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 

duben 

Městský úřad Stříbro 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle 

zákona č. 455/1991 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., 

zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 353/2003 Sb., zákona č. 252/1997 Sb., 

zákona č. 202/1990 Sb.) 

duben 

 



21 

 

dopravy a silničního 

hospodářství 

 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního 

úřadu pro dopravní stavby (dle zákona č. 13/1997 Sb. a zákona 

č. 183/2006 Sb.) 

 přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu, 

přestupky a správní delikty na úseku pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel, přestupky a správní delikty na úseku provozování silničních 

vozidel (dle zákona č. 200/1990 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., zákona 

č. 168/1999 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb.) 

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.) 

 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle 

zákona č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.) 

a agenda stanic měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.) 

zdravotnictví 

 agenda dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění 

 přestupková agenda dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném 

znění (§§ 29, 29a, 30) 

 agenda dle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 

látkami a o změně souvisejících zákonů 

 agenda dle § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 

zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní 

a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 

Obec Babylon 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy 

v Plzeňském kraji pro rok 2014 (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola - 

duben 



22 

 

Obecní úřad Borovno 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

duben 

Obec Buková regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Bušovice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Dlažov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Dolany regionálního rozvoje 

 kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace 

a obnovy venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, v platném znění 

 kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace 

a obnovy venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, v platném znění 

duben 

Obecní úřad Hlohová 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

duben 



23 

 

Obecní úřad Hlohovčice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

duben 

Obecní úřad Chotěšov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

duben 

Obec Chválenice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Klabava regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Kvíčovice 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu 

v Plzeňském kraji pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola - 

duben 

Obec Merklín 
bezpečnosti 

a krizového řízení 

dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků 

z poskytnuté finanční dotace z dotačního titulu „Plzeňský kraj – bezpečný kraj 

a prevence kriminality pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

duben 

Obec Mešno 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola konání veřejné sbírky (dle § 24 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb. a § 1 

odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb.) 
duben 



24 

 

Obecní úřad Míšov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

duben 

Obecní úřad Osvračín 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

duben 

Obec Poleň regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Ptenín regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Semněvice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obec Smědčice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 



25 

 

Obecní úřad Svojšín 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

duben 

Obecní úřad Újezd nade 

Mží 

kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

duben 

Obec Vidice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

duben 

Obecní úřad Zemětice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

duben 



26 

 

Město Bělá nad Radbuzou 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
květen 

Město Bor 

bezpečnosti 

a krizového řízení 

dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků 

z poskytnuté finanční dotace z dotačního titulu „Plzeňský kraj – bezpečný kraj 

a prevence kriminality pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) květen 

 

regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

Městský úřad Domažlice / 

Město Domažlice 
(obec III. stupně ORP) 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

výkon přenesené působnosti na úseku památkové péče (dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

květen 

 
dopravy a silničního 

hospodářství 

 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního 

úřadu pro dopravní stavby (dle zákona č. 13/1997 Sb. a zákona 

č. 183/2006 Sb.) 

 přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu, 

přestupky a správní delikty na úseku pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel, přestupky a správní delikty na úseku provozování silničních 

vozidel (dle zákona č. 200/1990 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., zákona 

č. 168/1999 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb.) 

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.) 

 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle 

zákona č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.) 

a agenda stanic měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.) 



27 

 

bezpečnosti 

a krizového řízení 

dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků 

z poskytnuté finanční dotace z dotačního titulu „Plzeňský kraj – bezpečný kraj 

a prevence kriminality pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

Městský úřad 

Horažďovice 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 

sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

květen 

Městský úřad Horšovský 

Týn 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.), na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění a na 

úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

květen 

 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle 

zákona č. 455/1991 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., 

zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 353/2003 Sb., zákona č. 252/1997 Sb., 

zákona č. 202/1990 Sb.) 

zdravotnictví 

 agenda dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění 

 přestupková agenda dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném 

znění (§§ 29, 29a, 30) 

 agenda dle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 

látkami a o změně souvisejících zákonů 

 agenda dle § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 

zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní 

a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 



28 

 

Městský úřad Kasejovice regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.) a na úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech 

květen 

Městský úřad Klatovy 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Městský úřad Kralovice 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

kontrola výkonu přenesené působnosti dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů (RÚIAN) 

květen 

Město Nepomuk 
(obec III. stupně ORP) 

informatiky 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2012“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

- následná kontrola - 

květen 



29 

 

Město Nýrsko 

 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora činnosti informačních center na území 

Plzeňského kraje pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola - 

květen 

Město Plánice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
květen 

Městský úřad Přeštice 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 
výkon veřejného opatrovnictví podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích dle ust. 

§ 149b odst. 3 
květen 

Město Strážov 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy 

v Plzeňském kraji pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola - 

květen 

Městský úřad Stříbro 
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 

 sociálně-právní ochrana dětí a  NRP podle zákona č. 359/1999 Sb., 

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

 kontrola plnění standardů kvality SPO podle zákona č. 359/1999 Sb.,     

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 

souvisejících 

květen 

 



30 

 

životního prostředí 

 výkon přenesené působnosti na úseku odpadového hospodářství (dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) 

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany ovzduší (dle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve 

znění pozdějších předpisů) 

regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

Městský úřad Sušice 
(obec III. stupně ORP) 

regionálního rozvoje 
výkon přenesené působnosti na úseku územního plánování (dle zákona 

č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

květen 

 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 



31 

 

Městský úřad Švihov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Obecní úřad Babylon 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

květen 

Obec Česká Bříza regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Obec Dnešice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Obecní úřad Dolany 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Obecní úřad Halže 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Obec Holovousy regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 



32 

 

Obecní úřad Hošťka 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Obecní úřad Chocomyšl 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Obec Chodov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Obecní úřad Lužany 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

květen 

Obec Mnichov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Obec Nezdice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 



33 

 

Obecní úřad Pec 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

květen 

Obecní úřad Poleň 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 

Obec Příšov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2014 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Obec Sedliště regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Obecní úřad Strašín životního prostředí 
výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny (dle zákona 

č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
květen 

Obec Ždánov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Úřad městyse Chudenice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

květen 



34 

 

Městys Stráž regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Mikroregion Borsko – 

Dobrovolný svazek obcí 
regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

květen 

Město Bezdružice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
červen 

Město Domažlice 
(obec III. stupně ORP) 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy 

v Plzeňském kraji pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola - 

červen 

zdravotnictví 

 

 agenda dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění 

 přestupková agenda dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném 

znění (§§ 29, 29a, 30) 

 agenda dle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 

látkami a o změně souvisejících zákonů 

 agenda dle § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 

zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní 

a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 



35 

 

informatiky 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

 kontrola čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora 

výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2014“ (dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění) 

- následná kontrola - 

Městský úřad 

Horažďovice 
(obec III. stupně ORP) 

kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

červen 

Městský úřad Horšovský 

Týn 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

červen 

Město Kašperské Hory 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů) 
červen 



36 

 

Městský úřad Kralovice  
(obec III. stupně ORP) 

dopravy a silničního 

hospodářství 

 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního 

úřadu pro dopravní stavby (dle zákona č. 13/1997 Sb. a zákona 

č. 183/2006 Sb.) 

 přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu, 

přestupky a správní delikty na úseku pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel, přestupky a správní delikty na úseku provozování silničních 

vozidel (dle zákona č. 200/1990 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., zákona 

č. 168/1999 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb.) 

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.) 

 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle 

zákona č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.) 

a agenda stanic měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.) 

červen 

životního prostředí 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku státní správy myslivosti 

a rybářství (dle zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 99/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku státní správy lesů (dle 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na 

úseku matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě 

zákona č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména 

a příjmení dle zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace 

(agenda vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 

a zákona č. 500/2004 Sb.) 



37 

 

Město Manětín, 

Městská knihovna 

Manětín 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v Plzeňském kraji (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění) 

červen 

Městský úřad Nýrsko 

 
regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.) a na úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech 

červen 

Městský úřad Nýřany 
(obec III. stupně ORP) 

životního prostředí 

kontrola výkonu přenesené působnosti dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů (RÚIAN) 

červen 

Městský úřad Přeštice / 

Město Přeštice 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku 

matrik a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 

č. 301/2000 Sb., správní řízení na úseku matrik a změny jména a příjmení dle 

zákona č. 301/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.) 
červen 

bezpečnosti 

a krizového řízení 

dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků 

z poskytnuté finanční dotace z dotačního titulu „Plzeňský kraj – bezpečný kraj 

a prevence kriminality pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 



38 

 

Městský úřad Rejštejn 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

červen 

Město Rokycany – 

Pečovatelská služba  
(obec III. stupně ORP) 

sociálních věcí 

kontrola dle § 9 odst. 2 a § 11 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

červen 

Městský úřad Sušice 
(obec III. stupně ORP) 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve 

znění pozdějších předpisů) 

červen 

Městský úřad Železná 

Ruda 
regionálního rozvoje 

přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.) a na úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech 

červen 

Obec Bolešiny regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 



39 

 

Obec Budětice regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 

Obecní úřad Bukovec 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

červen 

Obec Hnačov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 

Obecní úřad Horská 

Kvilda 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 

č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) 

červen 

Obecní úřad Kvíčovice 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

červen 

Obec Nečtiny 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z dotačního titulu Finanční podpora 

Plzeňského kraje nositelům projektů Plzeň – Evropské hlavní město kultury 

2015 – projekt Mlýnská stezka Nečtiny (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění) 

červen 

Obec Nový Kramolín regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 



40 

 

Obec Pačejov sociálních věcí 

kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů 

červen 

Obecní úřad Prádlo 
kontroly, dozoru 

a stížností 

 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění 

 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále 

jen „RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů 

červen 

Obec Prášily 

kultury, památkové 

péče a cestovního 

ruchu 

 kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu 

v Plzeňském kraji pro rok 2015“(dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

 kontrola se zaměřováním na dodržování účelového využití finančních 

prostředků z programu „Podpora činnosti informačních center na území 

Plzeňského kraje pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů) 

- následná kontrola - 

červen 

Obec Stráž regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 



41 

 

Obecní úřad Tis u Blatna 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

červen 

 Obecní úřad Velký 

Malakov 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

červen 

Obec Vlkanov regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 

Obecní úřad Vysoká 

Libyně 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

červen 

Obecní úřad Žihle 

vnitřních věcí 

a krajský živnostenský 

úřad 

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 

vykonávána na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování a zákona 

č. 500/2004 Sb.) 

červen 

Plánicko, z. s. p. o. – 

Zájmové sdružení 

právnických osob Plánice 

regionálního rozvoje 

kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2015 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění 

červen 

 

 

 

 

 



42 

 

 ekonomický 

přezkum hospodaření za rok 2015 dle zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných ceků a dobrovolných 

svazků obcí, včetně metodické pomoci 

leden 

 -  

červen 

dotace poskytnuté z finančních prostředků evropských fondů, státního rozpočtu 

a rozpočtu Plzeňského kraje obcím, dobrovolným svazkům obcí, popř. dalším 

příjemcům 

kontrola veřejných sbírek povolených KÚPK, dle zákona č. 117/2001 Sb., 

o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů a dodržování zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

metodická pomoc a kontrola správnosti vyměření a výběru místních poplatků 

dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Příloha č. 1 – Plán kontrolní činnosti prováděné na soukromých školách a dalších subjektech v I. pololetí roku 2016 

 

Zpracovala: Ing. Magdalena Syslová 

 

V Plzni dne 16. 11. 2015 

 

Tento plán schvaluji   ……………......................................... 

  Mgr. Jiří Leščinský 

           ředitel krajského úřadu 

 

 

 


